

**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS - CPU****INFORMAÇÕES GERAIS****Município:** Sarzedo**Projeto:** CASAS POPULARES**Responsável Técnico:** ALESSANDRO LEMOS DA SILVA**Nº CREA/CAU:** 245.798/D**Data:** 01/09/2025**Referências de Preços****1** Sinapi\_2025\_05**2** Sudecap\_2025\_04**3** Sicor\_2025\_04\_Central

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
CASAS POPULARES						
1	CPU-001	LAJE TRELIÇADA H=12 CM (8+4) COM ESCORAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			114,24
1.1	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,246	30,75	7,56
1.2	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,174	22,64	3,94
1.3	76.08.03	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA, UNIDIRECIONAL, BI-APOIADA, COM TRELIÇA METÁLICA TR08 E ENCHIMENTO EM EPS, SC=300KGf/M2, VÃO ATÉ 4 METROS, SEM COLOCAÇÃO	M2	1,100	51,00	56,10
1.4	101791	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ DIREITO DUPL. AF_09/2020	M	0,525	26,74	14,04
1.5	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,260	25,41	32,02
1.6	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,027	21,68	0,59
2	CPU-002	LAJE TRELIÇADA H=16 CM (12+4) COM ESCORAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			162,64
2.1	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,246	30,75	7,56
2.2	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,174	22,64	3,94
2.3	76.08.13	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA, UNIDIRECIONAL, BI-APOIADA, COM TRELIÇA METÁLICA TR12 E ENCHIMENTO EM EPS, SC=300KGf/M2, VÃO ATÉ 5 METROS, SEM COLOCAÇÃO	M2	1,100	95,00	104,50
2.4	101791	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA, PARA PÉ DIREITO DUPL. AF_09/2020	M	0,525	26,74	14,04

Carimbo e Assinatura do Responsável Técnico

Item	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
2.5	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBAMASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,260	25,41	32,02
2.6	40304	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,027	21,68	0,59
3	CPU-003	<b>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALIZAR E CONTRAMARCO DE ALUMINIO ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE</b>	<b>M</b>			<b>65,98</b>
3.1	36888	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	1,000	23,52	23,52
3.2	43657	CONTRAMARCO DE ALUMINIO (PERFIL 25) PARA ESQUADRIAS, TIPO CONVENCIONAL / CADEIRINHA, 60 MM (CM-060), INCLUSO CONEXOES, GRAPAS E TRAVAMENTOS	M	1,000	6,17	6,17
3.3	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	22,64	11,32
3.4	88309	PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,800	31,21	24,97
4	CPU-004	<b>CONJUNTO PONTO PARA CHUVEIRO E TV, ESPELHO COM FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			<b>13,53</b>
4.1	7543	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	UN	1,000	6,52	6,52
4.2	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,166	31,63	5,25
4.3	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,069	25,52	1,76
5	CPU-005	<b>MINI DISJUNTOR BIPOLAR; 63A/400V;6K;CURVA C; PADRÃO DIN-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>	<b>UN</b>			<b>464,57</b>
5.1	COT-001	COT-001 MINI DISJUNTOR BIPOLAR; 63A/400V;6KA;CURVA C; PADRÃO DIM	UN	1,000	461,83	461,83
5.2	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,048	25,52	1,22
5.3	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,048	31,63	1,52
6	CPU-006	<b>PROLONGADOR DE CAIXA DE GORDURA, INPEÇÃO, AREIA E PLUVIAL</b>	<b>UN</b>			<b>97,28</b>
6.1	COT-003	COT-003 PROLONGADOR DE CAIXA DE GORDURA, INSPEÇÃO, AREIA E PRUVIAL	UN	1,000	93,10	93,10
6.2	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,076	24,48	1,86
6.3	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,076	30,48	2,32

Carimbo e Assinatura do Responsável Técnico